
Besluit tot Tweede wijziging van het Reglement van orde voor de 

vergaderingen van de adviescommissies van Waterschap Vallei en Veluwe 

2021 

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe; 

  

op het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden van 30 mei 2023; 

  

overwegende dat de adviescommissie van het algemeen bestuur heeft geadviseerd om de bepalingen 

in het reglement ten aanzien van het aantal commissieleden zodanig aan te passen dat het volgende 

wordt bereikt: “een fractie bestaande uit één of twee algemeen bestuursleden kan één extra commis- 

sielid aanwijzen zonder voorwaarden” èn “een fractie bestaande uit drie algemeen bestuursleden kan 

één extra commissielid aanwijzen met voorwaarden: de fractie levert een heemraad en/of een technisch 

voorzitter”; 

  

gelet op het bepaalde in de Waterschapswet en het Reglement van orde voor de vergaderingen van 

de adviescommissies van Waterschap Vallei en Veluwe 2021; 

  

B E S L U I T : 

  

het Reglement van orde voor de vergaderingen van de adviescommissies van Waterschap Vallei en 

Veluwe 2021 als volgt te wijzigen: 

Artikel I Aanpassing artikel 5 Het commissielid niet zijnde gekozen bestuurslid 
Onder vernummering van het vierde en vijfde lid worden twee leden ingevoegd, luidende: 

4. Per fractie bestaande uit één of twee algemeen bestuursleden kan aanvullend op het derde lid 

één extra commissielid niet zijnde een gekozen bestuurslid worden aangewezen. 

5. Per fractie bestaande uit maximaal drie algemeen bestuursleden kan aanvullend één extra com- 

missielid niet zijnde een gekozen bestuurslid worden aangewezen indien: 

a. de fractie een heemraad levert en/of 

b. een technisch voorzitter levert. 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgend op de dag van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 3 juli 2023 

drs.ing. K.A. Blokland 

secretaris 

mevrouw mr. S.H.M. Ornstein MCPm 

dijkgraaf 

Nr. 8835 

WATERSCHAPSBLAD 20 juli 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe 

Waterschapsblad 2023 nr. 8835 20 juli 2023 1 


